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Regeringskansliet 
 

 

Havs-& vattenmyndighetens redovisning av uppdrag 

om att föreslå förbättringar av Sveriges 

genomförande av rådets direktiv om bevarande av 

livsmiljöer samt vilda djur & växter   
Er beteckning: LI2023/00546  

Inledning 

Länsstyrelsen Västra Götaland har fokuserat sitt yttrande på hur 
förslaget till övervakning och kontroll av bifångst och 
fiskerirelaterad datainsamling kan påverka företaget/fiskaren samt 
kostnader för fiskaren i och med implementeringen av lagen.  

Nuvarande övervakning av oavsiktlig bifångst 

inom ramen för DCF 

Länsstyrelsen Västra Götaland tillstyrker remissens förslag om 
att undvika dubblering. Då undviks även risken att man i samband 
med framtida lagstiftningsändringar missar att göra ändringar på 
flera ställen. 

Finansiering och ersättning till fisket 

Ersättningen till fiskaren ligger på 700 kr/filmdag. Det bör finnas en 
förankring hos fiskarna som genomför arbetet med övervakningen 
om hur ersättningen ska räknas fram och senare även räknas upp. 

Konsekvenser för yrkesfisket och samhället 

Utredningen redogör inte för om fiskaren själv ska göra en ansökan 
om stöd för medel till kamera, övervakning och datainsamling eller 
om det är myndighet/institut som gör ansökan om stöd och sedan 
fördelar medel vidare till fiskare. Om fiskaren själv ska göra ansökan 
om stöd kan det innebära en kostnad för hen. 
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Att söka stöd tar tid och inför implementeringen av kravet med 
kamera på fiskebåtar bör hänsyn tas till tid för ansökan, tid för 
handläggning och beslut och även monteringstid av kamera på 
fiskebåten innan övervakningen kan vara i gång.  

Konsekvenser i form av tidsåtgång och 

administrativa kostnader för myndighet 

Utredningen lyfter inte de kostnader som tillkommer för 
hanteringen av stödet eller stöden inom Europeiska Havs-, fiskeri- 
och vattenbruksfonden (EHFVF). Eftersom kamera, datainsamling 
och ersättning till fiskaren per filmdag är stödberättigade kostnader 
inom EHFVF, ökar också kostnaden för hanteringen av stöden inom 
fonden. 

Allmänna synpunkter 

Det vore önskvärt att fiskaren inte blev begränsad utifrån att båten 
eller fiskaren måste ha ett visst antal fiskedagar för att vara 
berättigad att söka stöd för kamera.  

Fonden bör heller inte begränsa att ge stöd till sådant som är 
föreskrivet i lag. En kamera för övervakning av bifångster bör vara 
godkänt att söka stöd för. 

De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av landsbygdsdirektören Ingrid Guldbrand med 
samordnaren Helena Nilsson som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också funktionschefen Maria Heydorn Lagerlöf 
medverkat.  

  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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